電動式ボールバルブ２・３ポート弁   比例制御
MXBC2・MXGC2 Series
 接続口径：�Rc3/8～Rc1
 MXGC2 MXBC2
回路図記号
共通仕様
項　目 MXBC2 MXGC2
使用流体 水

MXBC2・MXGC2 Series
仕様
形番表示方法
2 接続口径
1 機種形番
3 ボディ・ボールシート材質
電圧：DC24V
MXBC2 15 E 3
1  機種形番
記号 内　容 備　考
MXBC2 2ポート −
MXGC2 3ポート 混水形
2  接続口径
記号 内　容 備　考
10 Rc3/8 「MXBC2」2ポート弁のみ
15 Rc1/2
−20 Rc3/4
25 Rc1
3  ボディ・ボールシート材質
内　容 記号ボディ ボールシート
青銅 PTFE O
ステンレス E
CEマーキング対応仕様
ST
MXBC2
MXGC2
････ 電圧
適合詳細形番については、
当社ホームページをご覧ください。
適合詳細形番については、当社ホームページをご覧ください。
MM
C
B A
巻末 巻末
エア
オペレイト式
電動式
ボ
ー
ル
バ
ル
ブ
エア
オペレイト式
電動式
ボ
ー
ル
バ
ル
ブ
826 827
MXBC2・MXGC2 Series
（   ）内はステンレスボディ
注1：上のOリングはNBR・下のOリングがFKMです。ステンレスボディの場合は上下共にFKMです。
注2：バルブボールは黄銅に硬質クロムメッキを行っております。
 MXGC2-15・20・25 - 0
 MXBC2-10・15・20・25 - 0
内部構造図・材質
品番 部品名称 材質 品番 部品名称 材質
1 ボンネット ADC12 アルミダイカスト 10 ボールシート PTFE 四フッ化エチレン樹脂
2 ガスケット NBR ニトリルゴム 11 ボディ CAC408（SCS13）青銅鋳物（ステンレス鋳物）
3 アダプタ ZDC2 亜鉛合金ダイカスト 12 キャップ CAC408（SCS13）青銅鋳物（ステンレス鋳物）
4 ストッパ C2700 黄銅 13 六角ボルト SWCH 冷間圧造用炭素鋼線
5 Oリング FKM フッ素ゴム 14 コード 0.75mm2,3芯 −
6 中間ブッシュ SUS303 ステンレス 15 ブッシング PF フェノール樹脂
7 Oリング FKM,NBR 注1 フッ素ゴム，ニトリルゴム 16 十字穴付きなべ小ねじ SWCH 冷間圧造用炭素鋼線
8 Oリング FKM フッ素ゴム 17 シャフト SUS303（SUS304）ステンレス（ステンレス）
9 バルブボール C3771（SUS304）黄銅　注2（ステンレス）
分解不可
キャブタイヤコード長さ300mm